réglementaire de Lafayette Pierre s’établit à 29,2%.

Le ratio d’endettement économique de Lafayette Pierre (intégrant la valeur des Actifs Immobiliers
Financiers de l’OPPCI) s’élève lui à 32,5% au 31/12/2022 et 26,5% proforma les événements post-
clôture susmentionnés.

(en K€) 31/12/22 Post-clôture 31/12/22 PF

Dettes bancaires et assimilées (a) 11.733 (1.832) 9.901

Exit tax (b) 446 (425) 21

Dettes bancaires et exit tax (c) = (a) + (b) 12.179 (2.257) 9.922

Valeur des Actifs Immobiliers et Financiers (d) 37.432  37.432

Ratio d’endettement économique (e) = (c) / (d) 32,5%  26,5%

Disponibilités (f) 8.554 (2.257) 6.297

Dette financière nette (g) = (c) – (f) 3.625 0 3.625

LTV (g) / (e) 9,7%  9,7%

L’effet de levier calculé selon la méthode de l’engagement s’élève à 1,55x au 31/12/2022 et 1,48x
proforma la prise en compte des événements post-clôture. Ce ratio se compare à un effet de levier
maximum prévu au Prospectus de 2,50x.

Les caractéristiques moyennes des financements bancaires sont résumées dans le tableau ci-dessous
en distinguant les ratios au 31/12/2022 et ceux proforma l’impact des opérations post-clôture.

 31/12/22 Post-clôture 31/12/22 PF

Duration moyenne (ans) 5,0 +0,1 5,1

Quote-part de dette à taux fixe ou couverte 51,5% +9,6% 61,1%

Coût moyen de la dette bancaire 2,85% (0,16%) 2,69%

15 Le Ratio d’Endettement Maximal est défini à l’article 3.3.1. du Prospectus de Lafayette Pierre

LAFAYETTE PIERRE SPPPICAV  18
51bis rue de Miromesnil - 75008 PARIS - RCS Paris : 437 855 232

Au 31 décembre 2022, le ratio de liquidité de l’OPPCI s’établit à 17,6% et redescend à 12,7% après
prise en compte du paiement de l’exit tax et de l’amortissement anticipé intervenus en janvier 2023.

(en k€) 31/12/22 Post-clôture 31/12/22 PF

 Disponibilités de l’OPPCI 8.160 (2.257) 5.903

 Disponibilités des filiales 394 0 394

 Total – Disponibilités 8.554 (2.257) 6.297

 Actif brut de l’OPPCI 46.420 0 46.420

 Ratio de liquidité réglementaire 17,58%  12,72%
 Ratio de liquidité minimal 5,0%  5,0%

Au 31/12/2022, les capitaux propres de Lafayette Pierre s’élèvent à 33.499 k€ alors qu’ils étaient de
32.617 k€ au 31/12/2021. Cette hausse de 2,7% traduit l’impact des résultats (+3,2%) et des
augmentations de capital (+1,5%), après détachement du dividende (-2,1%).

Les facteurs de variation des capitaux propres au cours de l’exercice 2022 sont résumés dans le
tableau suivant :

 (en K€) Impact

Capitaux propres de Lafayette Pierre au 31/12/2021 32.617

Augmentations de capital +497 +1,5%

Capitalisation des commissions de souscription +23 +0,1%

Résultat net de l’exercice (hors cession d’actifs) +871 +2,7%